

**Ремонт помещений в
спорткомплексе "Универ", в
мун. Комрат**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 3
Отпление и вентиляция

Valoarea de deviz 28 556,148 Lei

Intocmit in prețuri curente 07.04.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Отопление				
1	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv (Стальные радиаторы, цельноблочные, 500x800 мм)	buc	2,000	1 033,910	2 067,820
2	IB06C	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1501 - 2000 mm (Стальные радиаторы, цельноблочные, 500x1800 мм)	buc	2,000	1 855,350	3 710,700
3	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" (Вентиль с двойным управлением (кран подачи) для систем центрального отопления, диаметром 1/2")	buc	4,000	109,840	439,360
4	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" (Вентиль с двойным управлением (кран обратка) для систем центрального отопления, диаметром 1/2")	buc	4,000	104,840	419,360
5	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de	buc	2,000	164,430	328,860

1	2	3	4	5	6	7
		incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (Кран шаровый с американкой для систем центрального отопления, диаметром 3/4")				
6	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv (Соединительные детали, с 2 стыками (соединение переходное 20x1/2") полипропиленовые , соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 20 мм, включительно)	buc	8,000	44,270	354,160
7	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Соединительные детали, с 2 стыками (соединение переходное 25x3/4") полипропиленовые , соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 25 мм)	buc	2,000	55,875	111,750
8	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv (Соединительные детали, с 2 стыками (угол 20мм на 90*) полипропиленовые , соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 20 мм, включительно)	buc	8,000	12,270	98,160
9	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind	buc	4,000	13,270	53,080

1	2	3	4	5	6	7
		diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv (Соединительные детали, с 2 стыками (угол 20мм на 45*) полипропиленовые , соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 20 мм, включительно)				
10	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Соединительные детали, с 2 стыками (отвод 25мм) полипропиленовые , соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 25 мм)	buc	3,000	19,875	59,625
11	IC38H	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Соединительные детали, с 3 стыками (тройник 25x20x25 мм) полипропиленовые , соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 25 мм)	buc	2,000	22,635	45,270
12	IC38H	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Соединительные детали, с 3 стыками (тройник 25x20x20 мм) полипропиленовые , соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 25 мм)	buc	2,000	22,635	45,270
13	IC38H	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind	buc	1,000	39,635	39,635

1	2	3	4	5	6	7
		diametrul exterior de 25,0 mm (Соединительные детали, с 3 стыками (тройник 25x1/2x25) полипропиленовые , соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 25 мм)				
14	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" (Вентиль с двойным управлением (кран сливной) для систем центрального отопления, диаметром 1/2")	buc	1,000	154,840	154,840
15	SA38C	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 1" (Стальные и пластиковые крепления для водопроводных и газопровых труб, диаметром 1 ", пристрелянные)	buc	20,000	11,900	238,000
16	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x4 la D=35x4 mm (Изоляция труб специальными изоляционными кожухами, установленными на трубопроводы, диаметром D=28 мм)	m	12,000	34,519	414,225
17	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x4 la D=35x4 mm (Изоляция труб специальными изоляционными кожухами, установленными на трубопроводы, диаметром D=22 мм)	m	8,000	31,274	250,194
18	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	4,000	13,875	55,500

1	2	3	4	5	6	7
		(Соединительные детали, с 2 стыками (муфта 25мм) полипропиленовые , соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 25 мм)				
19	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Соединительные детали, с 2 стыками (угол 25мм на 90*) полипропиленовые , соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 25 мм)	buc	10,000	15,875	158,750
20	IC35C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Трубы полиэтиленовые армированные повышенной плотности или полипропиленовые армированные или неармированные, для связи корпусов или аппаратов отопления в системах центрального отопления, с наружным диаметром 25 мм)	m	30,000	46,900	1 407,000
21	IC35B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0 mm (Трубы полиэтиленовые армированные повышенной плотности или полипропиленовые армированные или неармированные, для связи корпусов или аппаратов отопления в системах центрального отопления, с	m	12,000	35,630	427,560

1	2	3	4	5	6	7
		наружным диаметром 20 мм)				
		<i>Total</i>	Lei			10 879,119
		Total Отопление Inclusiv salariu				10 879,119 1 617,600
		2. Вентиляция EB-1 EB-2				
22	RpCU05G1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat (Пробивка сквозных отверстий для трубопроводов или анкеров в укреплениях, в стенах из кирпичной кладки толщ. 26 - 50 см, механизированная пробивка)	buc	2,000	34,800	69,600
23	RpCU07C	Matarea golurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii sau consolidari (Заделка отверстий в стенах цементным раствором после установок или укреплений)	buc	2,000	37,547	75,095
24	RpVC08A	Montarea ventilatoarelor axiale, de fereastră, tip VF 315 - VF 900, avind greutatea de 3,6 - 8,2 kg cu motor de 0,25 - 0,55 kw (Установка осевых оконных вентиляторов типа VF315-VF900, весом 3,6-8,2 кг с мотором 0,25-0,55 кВт) - Вентилятор с решеткой d=100 мм	buc	2,000	806,900	1 613,800
25	RpVA05A	Montarea pe santier a canalelor de ventilatie din ALP , gata confectionate, avind perimetrul sectiunii de 150 - 700 mm (Прокладка на стройплощадке готовых воздуховодов из пластиковых труб d=100 мм)	m	5,000	136,914	684,570
26	SA38I	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 4" (Стальные и пластиковые крепления для водопроводных и газопровых	buc	2,000	43,720	87,440

1	2	3	4	5	6	7
		труб, диаметром 4 ", пристрелянные) - Трубодержатель d=100 мм				
27	SB27A	Caciula de ventilatie, din tabla, montata pe coloane de aerisire din tuburi de fonta sau gresie ceramica antiacida, avind diametrul de 50-150 mm (Установка вентиляционного колпака из пластика, на воздуховоды из пластиковых труб 100 мм) - Зонд d=110 мм	buc	2,000	140,595	281,190
		<i>Total</i>	Lei			2 811,695
		Total Вентиляция EB-1 EB-2 Inclusiv salariu				2 811,695 1 648,800
		3. Вентиляция В-1 душевых помещений				
28	RpCU05G1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat (Пробивка сквозных отверстий для трубопроводов или анкеров в укреплениях, в стенах из кирпичной кладки толщ. 26 - 50 см, механизированная пробивка)	buc	1,000	34,800	34,800
29	RpCU07C	Matarea golurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii sau consolidari (Заделка отверстий в стенах цементным раствором после установок или укреплений)	buc	1,000	37,547	37,547
30	RpVC08A	Montarea ventilatoarelor axiale, de fereastra, tip VF 315 - VF 900, avind greutatea de 3,6 - 8,2 kg cu motor de 0,25 - 0,55 kw (Установка осевых оконных вентиляторов типа VF315- VF900, весом 3,6-8,2 кг с мотором 0,25-0,55 кВт) - Вентилятор осевой d=150 мм	buc	1,000	832,150	832,150
31	RpVA05A	Montarea pe santier a canalelor de ventilatie din ALP , gata confectionate, avind perimetrul	m	10,000	147,216	1 472,160

1	2	3	4	5	6	7
		sectiunii de 150 - 700 mm (Прокладка на стройплощадке готовых воздуховодов из пластиковых труб d=150 мм)				
32	SB11C	Piesa de legatura (ramificatie dubla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 150 mm (Пластиковые (PP, PE, PP-R и т.д.) соединительные части (тройник 150x150x150 мм) для вентиляции, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 150 мм)	buc	1,000	98,375	98,375
33	RpVA05A	Montarea pe santier a canalelor de ventilatie din ALP , gata confectionate, avind perimetrul sectiunii de 150 - 700 mm (Прокладка на стройплощадке готовых вентиляционных воздуховодов из пластика, периметром сечения 204x60 мм)	m	9,500	126,613	1 202,820
34	SB09G	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 160 mm (Пластиковые соединительные части (PP, PE, PP-R и т.д.) (переход d=150 мм на 204x60 мм) для вентиляции, стыкуемые с помощью резиновой прокладки)	buc	2,000	107,480	214,960
35	SB10G	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 160 mm (Пластиковые (PP, PE, PP-R и т.д.) соединительные части (отвод d=150 мм на 90*) для вентиляции, стыкуемые с помощью резиновой прокладки)	buc	1,000	97,360	97,360
36	RpVA05A	Montarea pe santier a canalelor de ventilatie din ALP , gata confectionate, avind perimetrul sectiunii de 150 - 700 mm (Прокладка на стройплощадке готовых вентиляционных	m	4,000	136,917	547,670

1	2	3	4	5	6	7
		воздуховодов из пластика, периметром сечения 204xd100x204x60 мм)				
37	RpVA05A	Montarea pe santier a canalelor de ventilatie din ALP , gata confectionate, avind perimetrul sectiunii de 150 - 700 mm (Прокладка на стройплощадке готовых вентиляционных воздуховодов из пластика, периметром сечения 204x60 мм, с решеткой с врезкой на плоский d=100)	m	2,000	121,450	242,900
38	SA38I	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 4" (Стальные и пластиковые крепления для водопроводных и газопровых труб, диаметром 4 ", пристрелянные) - Кронштейн для воздуховода 204x60 мм	buc	6,000	23,720	142,320
39	SB27A	Caciula de ventilatie, din tabla, montata pe coloane de aerisire din tuburi de fonta sau gresie ceramica antiacida, avind diametrul de 50-150 mm (Установка вентиляционного колпака из пластика, на воздуховоды из пластиковых труб) - Зонд d=160 мм	buc	1,000	203,595	203,595
40	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Вентиляционная готовая решетка из пластика d=100 мм, вмонтированная в кладку)	buc	6,000	81,325	487,950
		<i>Total</i>	Lei			5 614,607
		Total Вентиляция В-1 душевых помещений Inclusiv salariu				5 614,607 2 609,400

		Total	Lei	19 305,421
		Fondul social	24 %	1 410,192

1	2	3	4	5	6	7
		Cheltuieli de transport	5 %			665,150
		Total				21 380,763
		Cheltuieli de regie	5 %			1 069,039
		Total				22 449,802
		Beneficiu de deviz	6 %			1 346,988
		Итого				23 796,790
		НДС	20 %			4 759,358
		Total deviz: Inclusiv salariu				28 556,148

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Ремонт помещений в
спорткомплексе "Универ", в
мун. Комрат**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 3

Отпление и вентиляция

Valoarea de deviz 28 556,148 Lei

Intocmit in prețuri curente 07.04.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 3:				

Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	4,260	60,00	255,600
2.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,830	60,00	289,800
3.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	28,440	40,00	1 137,600
4.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	7,000	60,00	420,000
5.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	90,990	40,00	3 639,600
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,220	60,00	133,200

		Total manopera				5 875,800
--	--	-----------------------	--	--	--	------------------

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,003	375,00	1,125
2.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,154	90,00	13,860
3.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	1,067	60,00	64,020
4.	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,148	20,00	2,960
5.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,312	65,00	20,280
6.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,345	75,00	25,875
7.	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	28,000	2,00	56,000
8.	2521216710000-20	Teava din polietilena sau polipropilena 20 mm	m	12,360	21,00	259,560
9.	2521216710000-25	Teava din polietilena sau polipropilena 25 mm	m	30,900	30,00	927,000
10.	2521305734007-1	Canal de ventilatie d=100 mm	m	5,151	70,00	360,570
11.	2521305734007-2	Canal de ventilatie d=150 mm	m	10,302	80,00	824,160
12.	2521305734007-3	Воздуховод вентиляционный 204x60 mm	m	9,787	60,00	587,220
13.	2521305734007-4	Воздуховод вентиляционный 204xd100x204x60 mm	m	4,121	70,00	288,470
14.	2521305734007-5	Воздуховод вентиляционный 204x60 mm, с решеткой с врезкой на плоский d=100	m	2,060	55,00	113,300
15.	252315672101-1	Отвод d=150 mm на 90*	buc	1,000	61,00	61,000
16.	252315672103-1	Тройник 150x150x150 mm	buc	1,000	65,00	65,000
17.	252315672103-2	Переход d=150 mm на 204x60 mm	buc	2,000	80,00	160,000
18.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4,050	2,65	10,732
19.	2710403700053	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 2,0 mm (banda de otel)	kg	0,495	28,00	13,860
20.	2811236306200	Grila ventilatie d=100 mm	buc	6,000	50,00	300,000
21.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,200	25,00	5,000
22.	2822115700000-1	Radiator 500x800 mm	buc	2,000	1 000,00	2 000,000
23.	2822115700000-2	Radiator 500x1800 mm	buc	2,000	1 800,00	3 600,000
24.	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	28,000	1,50	42,000
25.	2874125884803	Nit cu cap semirotund 4 x 9 OL34 S 797	kg	0,015	75,00	1,125
26.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	28,000	0,30	8,400
27.	2875274110102-1	Соединение переходное 20x1/2"	buc	8,000	35,00	280,000
28.	2875274110102-2	соединение переходное 25x3/4"	buc	2,000	45,00	90,000
29.	2875274110102-3	Угол 20мм на 90*	buc	8,000	3,00	24,000
30.	2875274110102-4	Угол 20мм на 45*	buc	4,000	4,00	16,000
31.	2875274110102-5	Отвод 25мм	buc	3,000	9,00	27,000
32.	2875274110102-6	Тройник 25x20x25 mm	buc	2,000	7,00	14,000
33.	2875274110102-7	Тройник 25x20x20 mm	buc	2,000	7,00	14,000
34.	2875274110102-8	Тройник 25x1/2x25	buc	1,000	24,00	24,000
35.	2875274110102-9	Муфта 25мм	buc	4,000	3,00	12,000
36.	2875274110102-91	Угол 25мм на 90*	buc	10,000	5,00	50,000
37.	2875274202700-1	Robinet cu dublu reglaj (кран подачи)	buc	4,000	100,00	400,000
38.	2875274202700-2	Robinet cu dublu reglaj (кран обратка)	buc	4,000	95,00	380,000
39.	2875274202700-	Robinet cu dublu reglaj (кран сливной)	buc	1,000	145,00	145,000

	3					
40.	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	20,000	5,00	100,000
41.	2875274204040-1	Трубодержатель d=100 мм	buc	2,000	35,00	70,000
42.	2875274204040-2	Кронштейн для воздуховода 204x60 мм	buc	6,000	15,00	90,000
43.	2875274205100-1	Кран шаровый с американкой 3/4"	buc	2,000	155,00	310,000
44.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	18,000	2,00	36,000
45.	2912435776200-1	Вентилятор с решеткой d=100 мм	buc	2,020	250,00	505,000
46.	2912435776200-2	Вентилятор осевой d=150 мм	buc	1,010	275,00	277,750
47.	3220137315778	Decapant	kg	0,288	45,00	12,960
48.	332051735223-22	Termoizolatie conducte D=22 мм	m	8,652	9,50	82,194
49.	332051735223-28	Termoizolatie conducte D=28 мм	m	12,978	12,50	162,225
50.	3320634625550-1	Зонт d=110 мм	buc	2,000	102,00	204,000
51.	3320634625550-2	Зонт d=160 мм	buc	1,000	165,00	165,000
52.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,018	20,00	0,360
		Total materiale de construcții				13 303,006

Utilaje de constructii:

1.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,045	45,00	2,025
2.	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,772	120,00	92,640
3.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,030	65,00	1,950
4.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	1,000	30,00	30,000
		Total utilaje de construcții				126,615

Total	Lei	19 305,42 1
Fondul social	24 %	1 410,192
Cheltuieli de transport	5 %	665,150
Total		21 380,76 3
Cheltuieli de regie	5 %	1 069,039
Total		22 449,80 2
Beneficiu de deviz	6 %	1 346,988
Итого		23 796,79 0
НДС	20 %	4 759,358

Total deviz: **28 556,14
8**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Ремонт помещений в спорткомплексе "Универ", в мун. Комрат **Investitor**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Отопление				
1	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv (Стальные радиаторы, цельноблочные, 500x800 мм)	buc			1 033,910
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	40,00	20,00
	2822115700000-1	Radiator 500x800 мм	buc	1,0000	1 000,00	1 000,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0030	90,00	0,27
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	65,00	0,39
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	25,00	1,25
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	2,00	6,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	30,00	6,00
2	IB06C	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1501 - 2000 mm (Стальные радиаторы, цельноблочные, 500x1800 мм)	buc			1 855,350
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,8000	40,00	32,00
	2822115700000-2	Radiator 500x1800 мм	buc	1,0000	1 800,00	1 800,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0050	90,00	0,45
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0100	65,00	0,65
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	25,00	1,25
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	6,0000	2,00	12,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,3000	30,00	9,00
3	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" (Вентиль с двойным управлением (кран подачи) для систем центрального отопления, диаметром 1/2")	buc			109,840
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	40,00	7,20
	2875274202700-1	Robinet cu dublu reglaj (кран подачи)	buc	1,0000	100,00	100,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	90,00	1,08
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	65,00	1,56
4	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" (Вентиль с двойным управлением (кран обратка) для систем центрального отопления, диаметром 1/2")	buc			104,840
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	40,00	7,20
	2875274202700-2	Robinet cu dublu reglaj (кран обратка)	buc	1,0000	95,00	95,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	90,00	1,08
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	65,00	1,56
5	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (Кран шаровый с американкой для систем центрального отопления, диаметром 3/4")	buc			164,430
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	40,00	6,00
	2875274205100-1	Кран шаровый с американкой 3/4"	buc	1,0000	155,00	155,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	90,00	1,35
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	65,00	2,08
6	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinat prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv (Соединительные детали, с 2	buc			44,270

1	2	3	4	5	6	7
		стыками (соединение переходное 20x1/2") полипропиленовые , соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 20 мм, включительно)				
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	40,00	6,00
	2875274110102-1	Соединение переходное 20x1/2"	buc	1,0000	35,00	35,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	60,00	1,20
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	45,00	0,27
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0150	120,00	1,80
7	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Соединительные детали, с 2 стыками (соединение переходное 25x3/4") полипропиленовые , соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 25 мм)	buc			55,875
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	40,00	7,20
	2875274110102-2	соединение переходное 25x3/4"	buc	1,0000	45,00	45,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	60,00	1,20
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	45,00	0,32
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0180	120,00	2,16
8	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv (Соединительные детали, с 2 стыками (угол 20мм на 90*) полипропиленовые , соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 20 мм, включительно)	buc			12,270
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	40,00	6,00
	2875274110102-3	Угол 20мм на 90*	buc	1,0000	3,00	3,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	60,00	1,20
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	45,00	0,27
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0150	120,00	1,80
9	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv (Соединительные детали, с 2 стыками (угол 20мм на 45*) полипропиленовые , соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 20 мм, включительно)	buc			13,270
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	40,00	6,00
	2875274110102-4	Угол 20мм на 45*	buc	1,0000	4,00	4,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	60,00	1,20
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	45,00	0,27
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0150	120,00	1,80
10	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Соединительные детали, с 2 стыками (отвод 25мм) полипропиленовые , соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 25 мм)	buc			19,875
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	40,00	7,20
	2875274110102-5	Отвод 25мм	buc	1,0000	9,00	9,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	60,00	1,20
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	45,00	0,32
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0180	120,00	2,16
11	IC38H	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind	buc			22,635

1	2	3	4	5	6	7
		diametrul exterior de 25,0 mm (Соединительные детали, с 3 стыками (тройник 25x20x25 мм) полипропиленовые , соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 25 мм)				
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2600	40,00	10,40
	2875274110102-6	Тройник 25x20x25 мм	buc	1,0000	7,00	7,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	60,00	1,80
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	45,00	0,32
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0260	120,00	3,12
12	IC38H	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Соединительные детали, с 3 стыками (тройник 25x20x20 мм) полипропиленовые , соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 25 мм)	buc			22,635
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2600	40,00	10,40
	2875274110102-7	Тройник 25x20x20 мм	buc	1,0000	7,00	7,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	60,00	1,80
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	45,00	0,32
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0260	120,00	3,12
13	IC38H	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Соединительные детали, с 3 стыками (тройник 25x1/2x25) полипропиленовые , соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 25 мм)	buc			39,635
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2600	40,00	10,40
	2875274110102-8	Тройник 25x1/2x25	buc	1,0000	24,00	24,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	60,00	1,80
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	45,00	0,32
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0260	120,00	3,12
14	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" (Вентиль с двойным управлением (кран сливной) для систем центрального отопления, диаметром 1/2")	buc			154,840
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	40,00	7,20
	2875274202700-3	Robinet cu dublu reglaj (кран сливной)	buc	1,0000	145,00	145,00
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0120	90,00	1,08
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	65,00	1,56
15	SA38C	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 1" (Стальные и пластиковые крепления для водопроводных и газопровых труб, диаметром 1 ", пристрелянные)	buc			11,900
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0500	60,00	3,00
	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	1,0000	5,00	5,00
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0050	20,00	0,10
	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	1,0000	1,50	1,50
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,0000	0,30	0,30
	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	1,0000	2,00	2,00
16	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x4 la D=35x4 mm (Изоляция труб специальными изоляционными кожухами, установленными на трубопроводы, диаметром D=28 мм)	m			34,519
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3500	60,00	21,00
	332051735223-28	Termoizolatatie conducte D=28 mm	m	1,0300	12,50	13,52
17	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie	m			31,274

1	2	3	4	5	6	7
		speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x4 la D=35x4 mm (Изоляция труб специальными изоляционными кожухами, установленными на трубопроводы, диаметром D=22 мм)				
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3500	60,00	21,00
	332051735223-22	Termoizolatatie conducte D=22 мм	m	1,0300	9,50	10,27
18	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Соединительные детали, с 2 стыками (муфта 25мм) полипропиленовые, соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 25 мм)	buc			13,875
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	40,00	7,20
	2875274110102-9	Муфта 25мм	buc	1,0000	3,00	3,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	60,00	1,20
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	45,00	0,32
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0180	120,00	2,16
19	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Соединительные детали, с 2 стыками (угол 25мм на 90*) полипропиленовые, соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 25 мм)	buc			15,875
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	40,00	7,20
	2875274110102-91	Угол 25мм на 90*	buc	1,0000	5,00	5,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	60,00	1,20
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	45,00	0,32
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0180	120,00	2,16
20	IC35C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Трубы полиэтиленовые армированные повышенной плотности или полипропиленовые армированные или неармированные, для связи корпусов или аппаратов отопления в системах центрального отопления, с наружным диаметром 25 мм)	m			46,900
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	40,00	16,00
	2521216710000-25	Teava din polietilena sau polipropilena 25 мм	m	1,0300	30,00	30,90
21	IC35B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0 mm (Трубы полиэтиленовые армированные повышенной плотности или полипропиленовые армированные или неармированные, для связи корпусов или аппаратов отопления в системах центрального отопления, с наружным диаметром 20 мм)	m			35,630
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	40,00	14,00
	2521216710000-20	Teava din polietilena sau polipropilena 20 мм	m	1,0300	21,00	21,63
		2. Вентиляция EB-1 EB-2				
22	RpCU05G1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime, pentru executarea	buc			34,800

1	2	3	4	5	6	7
		strapungerilor mecanizat (Пробивка сквозных отверстий для трубопроводов или анкеров в укреплениях, в стенах из кирпичной кладки толщ. 26 - 50 см, механизированная пробивка)				
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0500	60,00	3,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5300	60,00	31,80
23	RpCU07C	Matarea golurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii sau consolidari (Заделка отверстий в стенах цементным раствором после установок или укреплений)	buc			37,547
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4300	60,00	25,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,3500	2,65	0,93
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	375,00	0,38
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,00	0,12
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	65,00	0,65
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	45,00	0,68
24	RpVC08A	Montarea ventilatoarelor axiale, de fereastră, tip VF 315 - VF 900, avind greutatea de 3,6 - 8,2 kg cu motor de 0,25 - 0,55 kw (Установка осевых оконных вентиляторов типа VF315-VF900, весом 3,6-8,2 кг с мотором 0,25-0,55 кВт) - Вентилятор с решеткой d=100 мм	buc			806,900
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	13,8600	40,00	554,40
	2912435776200-1	Вентилятор с решеткой d=100 мм	buc	1,0000	250,00	252,50
25	RpVA05A	Montarea pe santier a canalelor de ventilatie din ALP , gata confectionate, avind perimetrul sectiunii de 150 - 700 mm (Прокладка на стройплощадке готовых воздуховодов из пластиковых труб d=100 мм)	m			136,914
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,6200	40,00	64,80
	2521305734007-1	Canal de ventilatie d=100 мм	m	1,0100	70,00	72,11
26	SA38I	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 4" (Стальные и пластиковые крепления для водопроводных и газопровых труб, диаметром 4 ", пристрелянные) - Трубодержатель d=100 мм	buc			43,720
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0800	60,00	4,80
	2875274204040-1	Трубодержатель d=100 мм	buc	1,0000	35,00	35,00
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0060	20,00	0,12
	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	1,0000	1,50	1,50
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,0000	0,30	0,30
	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	1,0000	2,00	2,00
27	SB27A	Caciula de ventilatie, din tabla, montata pe coloane de aerisire din tuburi de fonta sau gresie ceramica antiacida, avind diametrul de 50-150 mm (Установка вентиляционного колпака из пластика, на воздуховоды из пластиковых труб 100 мм) - Зонд d=110 мм	buc			140,595
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5600	60,00	33,60
	3320634625550-1	Зонд d=110 мм	buc	1,0000	102,00	102,00
	2710403700053	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 2,0 mm (banda de otel)	kg	0,1650	28,00	4,62
	2874125884803	Nit cu cap semirotund 4 x 9 OL34 S 797	kg	0,0052	75,00	0,38
		3. Вентиляция В-1 душевых помещений				
28	RpCU05G1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat (Пробивка сквозных отверстий для трубопроводов или анкеров в укреплениях, в стенах из кирпичной кладки толщ. 26 - 50 см,	buc			34,800

1	2	3	4	5	6	7
		механизированная пробивка)				
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0500	60,00	3,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5300	60,00	31,80
29	RpCU07C	Matarea gurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii sau consolidari (Заделка отверстий в стенах цементным раствором после установок или укреплений)	buc			37,547
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4300	60,00	25,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,3500	2,65	0,93
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	375,00	0,38
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,00	0,12
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	65,00	0,65
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	45,00	0,68
30	RpVC08A	Montarea ventilatoarelor axiale, de fereastră, tip VF 315 - VF 900, avind greutatea de 3,6 - 8,2 kg cu motor de 0,25 - 0,55 kw (Установка осевых оконных вентиляторов типа VF315-VF900, весом 3,6-8,2 кг с мотором 0,25-0,55 кВт) - Вентилятор осевой d=150 мм	buc			832,150
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	13,8600	40,00	554,40
	2912435776200-2	Вентилятор осевой d=150 мм	buc	1,0000	275,00	277,75
31	RpVA05A	Montarea pe santier a canalelor de ventilatie din ALP , gata confectionate, avind perimetrul sectiunii de 150 - 700 mm (Прокладка на стройплощадке готовых воздуховодов из пластиковых труб d=150 мм)	m			147,216
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,6200	40,00	64,80
	2521305734007-2	Canal de ventilatie d=150 мм	m	1,0100	80,00	82,42
32	SB11C	Piesa de legatura (ramificatie dubla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 150 mm (Пластиковые (PP, PE, PP-R и т.д.) соединительные части (тройник 150x150x150 мм) для вентиляции, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 150 мм)	buc			98,375
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	60,00	22,80
	252315672103-1	Тройник 150x150x150 мм	buc	1,0000	65,00	65,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,1050	75,00	7,88
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0450	60,00	2,70
33	RpVA05A	Montarea pe santier a canalelor de ventilatie din ALP , gata confectionate, avind perimetrul sectiunii de 150 - 700 mm (Прокладка на стройплощадке готовых вентиляционных воздуховодов из пластика, периметром сечения 204x60 мм)	m			126,613
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,6200	40,00	64,80
	2521305734007-3	Воздуховод вентиляционный 204x60 мм	m	1,0100	60,00	61,81
34	SB09G	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 160 mm (Пластиковые соединительные части (PP, PE, PP-R и т.д.) (переход d=150 мм на 204x60 мм) для вентиляции, стыкуемые с помощью резиновой прокладки)	buc			107,480
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3600	60,00	21,60
	252315672103-2	Переход d=150 мм на 204x60 мм	buc	1,0000	80,00	80,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0600	75,00	4,50
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0230	60,00	1,38
35	SB10G	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 160 mm (Пластиковые соединительные части (PP, PE, PP-R и т.д.) соединительные части (отвод d=150 мм на 90°) для вентиляции, стыкуемые с помощью резиновой прокладки)	buc			97,360
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4100	60,00	24,60
	252315672101-1	Отвод d=150 мм на 90°	buc	1,0000	61,00	61,00

1	2	3	4	5	6	7
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,1200	75,00	9,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0460	60,00	2,76
36	RpVA05A	Montarea pe santier a canalelor de ventilatie din ALP , gata confectionate, avind perimetrul sectiunii de 150 - 700 mm (Прокладка на стройплощадке готовых вентиляционных воздуховодов из пластика, периметром сечения 204xd100x204x60 мм)	m			136,917
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,6200	40,00	64,80
	2521305734007-4	Воздуховод вентиляционный 204xd100x204x60 мм	m	1,0100	70,00	72,12
37	RpVA05A	Montarea pe santier a canalelor de ventilatie din ALP , gata confectionate, avind perimetrul sectiunii de 150 - 700 mm (Прокладка на стройплощадке готовых вентиляционных воздуховодов из пластика, периметром сечения 204x60 мм, с решеткой с врезкой на плоский d=100)	m			121,450
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,6200	40,00	64,80
	2521305734007-5	Воздуховод вентиляционный 204x60 мм, с решеткой с врезкой на плоский d=100	m	1,0100	55,00	56,65
38	SA38I	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 4" (Стальные и пластиковые крепления для водопроводных и газопровых труб, диаметром 4 ", пристрелянные) - Кронштейн для воздуховода 204x60 мм	buc			23,720
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0800	60,00	4,80
	2875274204040-2	Кронштейн для воздуховода 204x60 мм	buc	1,0000	15,00	15,00
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0060	20,00	0,12
	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	1,0000	1,50	1,50
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,0000	0,30	0,30
	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	1,0000	2,00	2,00
39	SB27A	Caciula de ventilatie, din tabla, montata pe coloane de aerisire din tuburi de fonta sau gresie ceramica antiacida, avind diametrul de 50-150 mm (Установка вентиляционного колпака из пластика, на воздуховоды из пластиковых труб) - Зонд d=160 мм	buc			203,595
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5600	60,00	33,60
	3320634625550-2	Зонд d=160 мм	buc	1,0000	165,00	165,00
	2710403700053	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 2,0 mm (banda de otel)	kg	0,1650	28,00	4,62
	2874125884803	Nit cu cap semirotund 4 x 9 OL34 S 797	kg	0,0052	75,00	0,38
40	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Вентиляционная готовая решетка из пластика d=100 мм, вмонтированная в кладку)	buc			81,325
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	60,00	28,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2811236306200	Grila ventilatie d=100 мм	buc	1,0000	50,00	50,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,65	1,32

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.